uygulanması imkansız dekor ve sah
neler eserin zayıf taraflarıdır. Bununla
beraber oyun ll. Meşrutiyet'ten sonra
değişik tiyatro toplulukları tarafından

pek çok defa sahneye konmuştur.

Eşber önce aynı tarihte iki defa (İ stan

bul I 297). daha sonra da müellifin d üzelt
me ve notlarıyla birlikte tekrar basılmış
( İ stanbul 1341 / 1922). 194S'te ismail Ha
mi Danişmend tarafından yeni harflerle
de yayımlanmıştır.

Ebu Ümeyye Amr b. Said
b. el·As el-Eşdak el-Emevl

(ö. 70 /690)

Emevi valisi ve kumandanı, tabii. .J

Babası Said b. As Hz. Peygamber ve
fat ettiği zaman sekiz dokuz yaşlarında
bir çocuktu. Bu sebeple Eşdak' ın sahabi
olduğuna dair rivayet doğru değildir. An
nesi Ümmü'l-Benin Emevi Halifesi Mer
van b. Hakem'in kız kardeşidir. Avurdu
nu daldurarak konuştuğu için "Eşdak"

Halife Yezid gön
dermeye karar verdiği orduya Eşdak'ı

kumandan tayin etmek istediyse de Eş
dak Kureyş kanı dökmek istemediğinden
kumandanlığın Kureyş 'ten olmayan birine
verilmesini tavsiye etti. Bunun üzerine
halife Müslim b. Ukbe'yi görevlendirdi.

ll. Muaviye'nin ölümünün ardından (64/
684) Mervan b. Hakem Abdullah b. Zü
beyr·e biat etmeye hazırlanırken Ubey
dullah b. Ziyad ile Eşdak onu halifelik
için mücadele etmeye ikna ettiler. Cabi
ye'de toplanan halk Mervan'a biat et
tikten sonra Mervan Halid b. Yezid b.
Muaviye ile büyük yardımlarını gördüğü
Eşdak'ı veliaht ilan etti.